
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1961 673 Stb. 270-271

S T A A T S B L A D  V A N  HET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

270
W E T  van 31 juli 1961 tot verlenging van de 

werkingsduur van artikel 2 van de Wet immuni- 

satie militairen.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

271
B E S L U I T  van 20 juli 1961, houdende vast­

stelling van een toelage voor ojficieren-arts, -tand­

arts en -apotheker (Toelagebesluit officieren-arts, 

officieren-tandarts en officieren-apotheker).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat thans nog niet 
de toestand bereikt is, dat nagenoeg alle dienstplichtigen bij 
opkomst onder de wapenen tegen pokken ingeënt zijn en ook 
niet verwacht mag worden, dat een zodanige toestand in de 
eerstkomende jaren bereikt zal worden,

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met 
gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en 
verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Enig artikel

De Wet immunisatie militairen (Stb. 1953, 432) wordt als 
volgt gewijzigd:

A. In artikel 1 wordt de omschrijving van „Onze Minister” 
vervangen door „Onze Minister van Defensie”.

B. In artikel 2 wordt „1 Januari 1962” gewijzigd in 
„1 januari 1969”.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw­
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te Porto Ercole, 31 juli 1961.

De Staatssecretaris van Defensie, 

CALMEYER.

JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

Uitgegeven de eenendertigste augustus 1961.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 60/61, 6354; Hand. II 60/61, bladz. 1113; 
Bijl. Hand. I 60/61, 6354; Hand. I 60/61, bladz. 448.

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie van 
25 mei 1961, Directie Militair Personeel, Afdeling Financiële 
personeelszaken, nr. P. 100.623/1-L;

Gelet op artikel 72 van de Grondwet en op artikel 12 van 
de Militaire Ambtenarenwet 1931 * 1);

De Raad van State gehoord (advies van 5 juli 1961, nr. 56);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 13 juli 1961, nr. P. 100.623/1-Q;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. Een officier-arts, -tandarts of -apotheker, 
behorende tot het beroeps- of het reservepersoneel van een der 
delen van de krijgsmacht, die overeenkomstig door Onze 
Minister van Defensie gestelde regelen de verplichting op zich 
heeft genomen om in zijn hoedanigheid van arts, tandarts of 
apotheker geen werkzaamheden tegen enigerlei vergoeding of 
beloning te verrichten of te doen verrichten dan die, waartoe 
Onze Minister van Defensie of een door deze daartoe aange­
wezen autoriteit opdracht dan wel machtiging heeft verleend, 
of die voortvloeien uit zijn militaire betrekking, heeft, zolang 
die verplichting op hem rust, aanspraak op een toelage ten 
bedrage van f 200.— per maand.

2. Indien een officier de verplichting omschreven in het 
eerste lid naar het oordeel van Onze Minister van Defensie 
niet nakomt, vervalt zijn aanspraak op de toelage met ingang 
van de eerste dag van de maand waarin hij voor de eerste maal 
in strijd met die verplichting heeft gehandeld.

Artikel 2. Dit besluit is niet van toepassing ten aanzien van 
reserve-officieren, zolang zij hetzij ter verdere vervulling van 
hun eerste oefening, hetzij uit anderen hoofde verplicht in 
werkelijke dienst zijn.

Artikel 3. Dit besluit kan worden aangehaald als „Toe­
lagebesluit officieren-arts, officieren-tandarts en officieren­
apotheker”.

Artikel 4. Het Toelagebesluit officieren-arts, -tandarts en 
-apotheker zeemacht (Stb. 1955, nr. 300) en het Toelagebesluit 
officieren geneeskundige dienst landmacht (Stb. 1955, nr. 324) 
worden ingetrokken.

Artikel 5. Dit besluit treedt in werking op de tweede dag 
na die van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt ge­
plaatst, en werkt terug tot en met 1 oktober 1960.

Onze Minister van Defensie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State 
en aan de Algemene Rekenkamer.

Het Loo, 20 juli 1961.

De Staatssecretaris van Defensie, 

CALMEYER.

JULIANA.

Uitgegeven de eenendertigste augustus 1961.

De Minister van Justitie,

_________ A. C. W. BEERMAN.

1) Stb. 519, gewijzigd bij de wet van 31 december 1937 (Stb. 501).


